
お客様各位 

資本業務提携について 

令和 4 年 9 月 30 日 

 

医療機器製造販売代行サービス 

EPJ メディカルサービス株式会社 

代表取締役社長 藤塚 秀樹 

 

謹啓 

貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠に有難うござ

います。さて、弊社は令和４年 9 月 30 日付けで大手物流会社、鈴与株式会社（静岡県静岡

市、以下、鈴与社）と資本業務提携を行いました。 

両社グループの持つ経営資源を相互に活用することにより、相互のお客様並びに医療機器

企業様、新規参入企業様に対し、より付加価値の高く専門性に優れた医療機器関連サービス

の提供を行うことで、両社の企業価値向上とヘルスケア産業の更なる発展が図れるものと

確信し、資本業務提携契約を締結するに至りました。 

 

鈴与株式会社   静岡県静岡市清水区入船町 11-1 

            代表取締役会長 鈴木与平 

代表取締役社長 鈴木健一郎 

            資本金 10億円 

            売上高 1,442億円（2021年 8月期） 

 

資本提携概要   

弊社の親会社である株式会社エキスパートナー・ジャパン（医療機器薬事業務請負業）並びに代表

者である藤塚秀樹が保有する弊社株式を一部譲渡 

 

今後は弊社の医療機器製造販売代行サービスと鈴与の医療機器物流(製品組立、一次包装、

法定ラベル貼付、最終保管場所、配送など)をパッケージ化し、医療機器製造及び製造販売

のワンストップ代行サービスを提供できることになります。 

尚、今回の資本業務提携により、弊社の社名、経営体制、運営体制・事業内容に何ら変更は

なく、これまで通りの体制で事業を継続してまいります。 

今後とも一層のご支援・ご高配を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

※弊社担当者より順次新しいパッケージサービスのご案内をさせていただく予定です。何

卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

EXPARTNER JAPAN 


